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تدوین هماهنگ و همسوی بودجه 1402 
و برنامه هفتم توسعه

در پی درج گزارشی با عنوان »برنامه هفتم توسعه، بازگو کننده وضعيت حاکم 
بر دولت« مورخ 1402/3/23 در روزنامه مردم سالاری، روابط عمومی سازمان 
برنامه و بودجه جوابيه ای را ارسال کرده است . در این فرصت برای شفاف سازی و 
تنویر افکار عمومی متن کامل جوابيه به اطلاع خوانندگان می رسد. در این جوابيه 
آمده است: ضمن قدردانی از طرح دیدگاه های نویسنده محترم آن روزنامه درباره 
برنامه هفتم توسعه، به استحضار می رساند روند تدوین لایحه برنامه هفتم توسعه، 
شامل مراحلی است که هرچند بار ها توسط سازمان برنامه و بودجه اعلام شده، 
اما در نهایت مورد کم توجهی برخی رسانه ها قرار گرفته است. در مورد تاخير در 
تدوین برنامه هفتم و تاخير در تحویل آن نسبت به بودجه 1402، اعلام می شود 
که سازمان برنامه و بودجه بنا به علت های برون سازمانی، ناچار به تغيير در 
زمان بندی های مقرر برای ارائه برنامه هفتم و تمدید یک ساله برنامه ششم توسعه 
بوده است؛ چرا که دولت دوازدهم در پایان دوره تصدی، بر ادامه سياست های 
برنامه ششم توسعه پافشاری داشته و به اقدامات کارشناسی و جانبی حول برنامه 
هفتم بی توجه بوده است و دیگر اینکه، فرایند کارشناسی سياست های کلی در 
مجمع تشخيص مصلحت نظام تا پایان تابستان سال 1401، زمان برده است. 
در ادامه، در آذرماه 1401 طی همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی و با 
پيشنهاد سازمان برنامه و بودجه، مناسب ترین مسير همين بوده که بودجه 1402 
در هماهنگی و تطابق کامل با برنامه هفتم توسعه تدوین شود و موضوعات کليدی 
امروز کشور و ارائه احکام مربوط به آنها به صورت همزمان در برنامه هفتم توسعه 
و بودجه ساليانه دیده شود. این موضوع باعث تغيير در زمان بندی های قانونی در 
جهت تکميل فرایند کارشناسی برنامه هفتم توسعه و بودجه 1402 شده است. 
در واقع باید به این نکته توجه شود که تأخير در ارائه برنامه هفتم در مقایسه با 
بودجه 1402، به معنای تغيير در آن نبوده است. چرا که بدنه کارشناسی که به 
تدوین هر دو سند مذکور مشغول بوده اند، یکسان و مشترک هستند. اما روال 
تدوین سند لایحه برنامه هفتم توسعه این بار به این صورت بوده که این برنامه 
دو بار در نگاه عموم کارشناسان و نخبگان قرار گيرد تا بتوان مشارکت بخش 
خصوصی و دانشگاهی را به حداکثر رساند. یک بار طی مراحل تدوین برنامه، 
بخش های خصوصی و دانشگاهی با شرکت در کارگروه های موضوع های کليدی، 
بر روند کارشناسی و نگارش برنامه حضور و نظارت داشته اند و بار دیگر با اتمام 
تدوین لایحه برنامه، سازمان برنامه و بودجه قبل از ارائه آن به مجلس، با انتشار 
عمومی لایحه برنامه هفتم اقدام به دریافت نظرات و نکات مهم نخبگان دولتی و 
خصوصی که در روند برنامه مشارکتی نداشته اند، کرده است. این مهم باعث شده 
که تقدیم نهایی لایحه برنامه هفتم به مجلس شورای اسلامی با تاخير کوتاهی در 
مقایسه با زمان رونمایی از آن انجام شود، اما با این تفاوت که ملاحظات ثانویه 

بخش های خصوصی و دولتی در آن در نظر گرفته شده است.

از سایت های نامعتبر و دست فروش ها موبایل نخرید
رئيس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران 
گفت: به خریداران پيشنهاد می دهيم موبایل بدون گارانتی از دست فروش یا 
سایت های نامعتبر نخرند، چون با توجه به اینکه مکان مشخصی ندارند، امکان 
رسيدگی به تخلف آن ها نيست.محمدرضا رمضان در گفت وگو با ایسنا، با بيان 
اینکه تاکنون شکایتی در رابطه به موبایل های ریپک یا رفرش شده به این 
اتحادیه گزارش نشده، گفت: اگر شکایتی در این رابطه به اتحادیه ارجاع شود، 
پيگيری خواهد شد.وی افزود: اگر فردی کالایی از فروشگاه داراری جواز خرید 
کند و هرگونه تخلفی رخ دهد، می تواند به اتحادیه مراجعه کند تا ظرف 4۸ تا 

۷2 ساعت به آن رسيدگی شود.

طلای جهانی نفس راحتی کشید
بهای طلای جهانی روزگذشته افزایش یافت، زیرا کاهش اندک دلار آمریکا و 
بازدهی خزانه داری به تثبيت طلا در نزدیکی سطح کليدی 1۹00 دلار کمک 
کرد.به گزارش ایسنا، با ۵.۵ درصد افزایش به 1۹02 دلار و ۷0 سنت رسيد و 
از پایين ترین سطح پنج ماهه هفته گذشته فاصله گرفت. قيمت طلای آمریکا 
نيز با 0.2۹ دلار افزایش به 1۹03 دلار و ۷0 سنت رسيد.شاخص دلار کمتر از 
بالاترین سطح دو ماهه بود، در حالی که افزایشی که بازدهی خزانه داری آمریکا 
را به بالاترین حد در 1۶ سال اخير رساند، متوقف شد و به طلای بدون بازده 
مهلت داد. نشست سالانه جکسون هول در وایومينگ در اواخر این هفته در 
مورد افزایش نرخ بهره، با تمرکز ویژه بر سخنرانی روز جمعه جروم پاول، رئيس 

فدرال رزرو، بررسی خواهد شد.

گشایش بزرگترین نمایشگاه فرش دستباف جهان
 در تهران

سی امين نمایشگاه فرش دستباف ایران،که نوع خود بزرگترین نمایشگاه 
فرش جهان محسوب می شود امروز )پنجشنبه( با حضور مقامات وزارت 
صنعت معدن و تجارت، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئيس 
سازمان توسعه تجارت ایران و روسای اتحادیه ها و انجمن های مرتبط در محل 
دائمی نمایشگاه های بين المللی تهران آغاز بکار کرد. به گزارش روابط عمومی و 
اطلاع رسانی سی امين نمایشگاه فرش دستباف ایران؛در این نمایشگاه صدها 
کارگاه و واحد توليدی و هزاران بافنده و قاليباف،توليدات خود را ارائه کرده اند.
توليداتی از جنس هنر و زیبایی، از انواع فرش و قالی روستایی، عشایری، نفيس 
و ابریشم تا انواع گبه و گليم، تابلو فرش و بافت زنده فرش، آثاری که چشم 
هر بازدیدکننده ای را خيره و مبهوت می کند.سی امين نمایشگاه فرش دستباف 
ایران با محوریت توسعه صادرات و یافتن بازارهای جدید صادراتی در کشورهای 
مختلف جهان، بویژه آمریکا و کشورهای اروپایی، برپا شده است. در سی امين 
نمایشگاه فرش دستباف ایران، بيش از 4۵0 شرکت توليدی و صادراتی هنر- 
صنعت فرش دستباف کشور حضور و مشارکت دارند و گنجينه ای از قالی های 
دستباف، مهم ترین کالای فاخر ایرانی و آثار کم نظير بافندگان و هنرمندان 
ایرانی را به نمایش گذاشته اند.در این نمایشگاه؛ انواع فرش های دستباف مناطق 
مختلف ایران در اندازه ها و رنگ های مختلف، قالی و قاليچه، تابلو فرش های 
مختلف و دیگر دست بافته های هنرمندان ایرانی عرضه شده و فضایی بسيار 
متنوع و رنگارنگی را در معرض دید مخاطبان قرار داده شده است.نمایشگاه 
فرش دستباف ایران، مهمترین نمایشگاه فرش دستباف جهان محسوب ميشود 
که هر ساله با برگزاری آن؛ هيئت ها، تجار و بازرگانان از نقاط مختلف جهان 
در نمایشگاه حضور می یابند و با توليدکنندگان فرش دستباف کشورمان وارد 
مذاکرات تجاری می شوند. گفتنی است، سی امين نمایشگاه فرش دستباف 
ایران از امروز )پنج شنبه( تا ۷ شهریور ماه به مدت یک هفته هر روز از ساعت 
10 صبح تا 1۹ عصر در محل دائمی نمایشگاه های بين المللی تهران آماده بازدید 

علاقمندان است.

دومین چراغ سبز بورس در هفته جاری
شاخص کل بورس از ساعات ابتدایی روزگذشته روند صعودی را تجربه کرد 
و نهایتا با رشد حدود ۸000  واحدی نسبت به روز روز سه شنبه، روی یک 

ميليون و ۹4۶ هزار واحد ایستاد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز چهارشنبه با ۸3۸4 واحد افزایش در 
رقم یک ميليون و ۹4۶ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معيار هم وزن نيز با 
رشد 4۶2۷ واحدی، رقم ۶۶۷ هزار و ۸۵۶ واحد را ثبت کرد.در این بازار 30۹ 
هزار معامله به ارزش ۵0 هزار و 33۶ ميليارد ریال انجام شد.در معاملات دیروز 
صنایع پتروشيمی  خليج فارس، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، 
کشتيرانی جمهوری اسلامی ایران، ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری تامين 
اجتماعی و مخابرات ایران جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بيشترین تاثير را 
روی شاخص بورس داشته و همه آن ها به غير از صنایع پتروشيمی  خليج فارس 

روند مثبتی را تجربه کردند.
گفتنی است؛ روزگذشته دومين روز در هفته جاری است که بازار سرمایه روند 
صعودی و مثبت را به خود می بيند و نخستين بار، دوشنبه گذشته بود که 
شاخص کل بورس نهایتا با رشد جزئی 2400 واحدی مواجه شد.در آن سوی 
بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نيز با 1۷۹ واحد رشد، رقم 24 هزار و ۹۶۸ 
واحد را به ثبت رساند.در این بازار 33۹ هزار معامله انجام شد که 3۸ هزار و 

213 ميليارد ریال ارزش داشت.

جوابیه

اخبار کوتاه

رویداد 

بورس

عضو هيات مدیره سازمان ملی زمين و مسکن 
گفت: از بهمن ماه سال گذشته اولين قراردادها 
را با صنایع منعقد کردیم و طرح اوليه ۵ صنایع 
تصویب شده و تمامی اراضی مورد نياز برای 
ساخت 100 هزار واحد هم به صنایع تحویل 
شده است و تا 2 ماه آینده فرآیند اجرا و 
آماده سازی در این شهرک ها شروع می شود.
محمدمهدی بلوردی در گفتگو با ایلنا، درباره 
آخرین اقدامات برای تامين زمين شهرک های 
مسکونی کارگران اظهار داشت: تامين مسکن 
کارگران در اولویت برنامه های وزارت راه و 
شهرسازی قرار دارد از این رو به 14 شرکت 
صنعتی برای ساخت مسکن کارگران صنایع در 
مجموع 2 هزار و 3۵0 هکتار زمين اختصاص 
داده شده است.وی تاکيد کرد: ظرفيت این 
اراضی برای ساخت بيش از 100 هزار واحد 
مسکونی است و اراضی اجاره ۹۹ساله خواهد 
بود.عضو هيات مدیره سازمان ملی زمين و 
مسکن گفت: تا کنون با 14 شرکت صنعتی 
برای ساخت مسکن کارگران تفاهمنامه و 
قرارداد امضا و زمين اختصاص داده شده است 
به طوری که در استان آذربایجان در دو شهر 
تبریز و ورزقان به شرکت مس ملی ایران، در 
استان قزین در شهر محمدیه به یک شرکت 
صنعتی، استان یزد به شرکت صنعتی و معدنی 
چادرملو، شرکت خدماتی شهرک خدماتی، 
سنگ آهن مرکزی و سنگ آهن کویر، در 
استان خوزستان به دو شرکت فولاد اکسين و 
فولاد خوزستان، پتروشيمی اميرکبير، در استان 
خراسان رضوی به شرکت فولاد سنگان، اپال 
پارسيان، در استان فارس به شرکت فولاد غدیر 
نی ریز و در استان خراسان جنوبی در شهر 
بيرجند به چند شرکت صنعتی اراضی برای 
ساخت مسکن کارگران اختصاص داده شده 

است.
بلوردی درباره شرایط ارائه مسکن به کارگران 
تحت قرارداد با صنایع اعلام شده، تاکيد کرد: 
شرایط برای تامين اراضی مسکن کارگران 
صنایع، دقيقا همان شرایط طرح نهضت ملی 
مسکن است و دولت طبق قانون برای افراد 
و خانواری که فاقد مسکن هستند، شرایطی 
را ایجاد می کند که صاحب خانه شوند اما با 
این تفاوت که اطلاعات کارگران صنایع به 
صورت آفلاین ثبت می شود.وی ادامه داد: از 
آنجا که مدیران این مجموعه ها پيگير ساخت 
مساکن کارگران صنایع هستند، اطلاعات را 

به صورت متمرکز از آن صنایع مورد قرارداد 
دریافت می کنيم و به صورت آفلاین ثبت نام 
صورت می گيرد و نيازی نيست که کارگران 
در سامانه ای ثبت نام کنند.عضو هيات مدیره 
سازمان ملی زمين و مسکن در پاسخ به این 
سوال که آیا ميزان آورده اوليه برای کارگران 
صنایع طبق مقررات نهضت ملی مسکن همان 
40 ميليون تومان است، گفت: درباره تامين 
آورده اوليه از سوی کارگران این اختيارات را 
به مدیران این شرکت ها و صنایع داده شده 
است و هيچ آورده ای اجبار نکردیم.بلوردی با 
تاکيد بر اینکه اجاره نمی دهيم این شهرک ها 
به خوابگاه کارگران تبدیل شود و چهره زندگی 

خانوادگی نداشته باشد، تاکيد کرد: در این باره 
تجربه هایی از گذشته به دست آوردیم و اگر 
این طرح ها تهميدات و پيوست اجتماعی خوبی 
نداشته باشند، بروز این آسيب ها احتمال دارد 
اما مدل مد نظر این است که این شهرک ها را 
متخص استقرار و سکونت کارگران یک شرکت 
نمی کنيم و سکونت در این محدوده ها ترکيبی 
از اقشار مختلف جامعه خواهد بود و اقشار 
مختلف را در این شهرک ها توزیع می کنيم.وی 
با بيان اینکه اسقرار صرفا کارگران یک شرکت 
در یک محدوده تبعات اجتماعی خواهد داشت، 
ادامه داد: باید توجه داشت که همه این افراد 
در طول روز و شب در کنار هم زندگی کنند و 

برای همين تهميداتی که پيش بينی شده این 
است که اقشار مختلف در این محدوده زندگی 
کنند تا این شهرک ها ترکيب جمعيتی از اقشار 

مختلف داشته باشند.
عضو هيات مدیره سازمان ملی زمين و مسکن 
درباره ارائه و ساخت خدمات شهری در این 
شهرک ها از سوی دولت گفت: مدیریت ساخت 
این شهرک و مساکن به صورت یکپارچه است و 
خدمات روبنایی از جمله مدرسه با اولویت اول، 
انتظامی و…  نيروی  درمانگاه، مسجد، پاسگاه 
همانند طرح نهضت ملی مسکن پيش بينی 
شده البته تلاش بر این است که از برخی از 
صنایع کمک گرفته شود چراکه صنایع توان 

تامين مالی برای احداث این خدمات شهری 
را دارند.

بلوردی درباره زمان شروع ساخت این واحدها 
افزود: از بهمن ماه سال گذشته اولين قراردادها 
را با صنایع منعقد کردیم و طرح اوليه ۵ صنایع 
تصویب شده و تمامی اراضی مورد نياز برای 
ساخت 100 هزار واحد هم به صنایع تحویل 
شده است و تا 2 ماه آینده فرآیند اجرا و 
آماده سازی در این شهرک ها شروع می شود.وی 
درباره تعهدات صنایع به دولت برای ساخت و 
تحویل این واحدها در زمان مقرر اظهار داشت: 
صنایع تعهدات کامل برای ارایه مسکن در 

موعد مقرر به کارگران داده اند.

در حالی که نمایندگان کارگری معتقدند 
دستمزد تنها یک سوم هزینه های زندگی را 
پوشش می دهد و خواستار برگزاری جلسه 
شورای عالی کار برای بررسی مجدد مزد 
هستند اما این درخواست بدون بررسی باقی 
مانده است.فعالان کارگری به نمایندگی از 14 
ميليون کارگر چندین ماه است که درخواست 
برگزاری جلسه شورای عالی کار و بررسی 
مجدد دستمزد را دارند، اما تا کنون محقق 
نشده است.در حالی دستمزد کارگران تنها 
جوابگوی 30درصد هزینه کارگران است، 
نمایندگان کارگری خواستار تشکيل جلسه 
شورای عالی کار برای بررسی دوباره حداقل 
مزد هستند.نمایندگان کارگران هنگام تعيين 

مزد 1402 با توجه به افزایش قيمت ها, از 
دولت خواستار کنترل تورم شدند. اکنون 
کارگران اعتقاد دارند دستمزد فعلی جوابگوی 
تنها 30 درصد هزینه های موجود است و 
کارگران برای تأمين معاش خود دسته و پنجه 
نرم می کنند.این در حالی است که صولت 
مرتضوی, وزیر کار با اعلام اینکه »در صورتی 
که دستمزد کارمندان دوباره افزایش یابد، 
درباره بررسی مجدد دستمزد کارگران تشکيل 
جلسه می دهيم« گفت: عدد و رقم دستمزد 
برای حداقل بگيرها است, کارگران می توانند 
از قدرت چانه زنی استفاده کنند و حقوق 
بيشتری دریافت کنند.به گزارش تسنيم؛ این 
اظهار نظر وزیرکار در حالی بيان می شود 

که بسياری از فعالان کارگری معتقدند برای 
کارگری که امنيت شغلی ندارد,  چانه زنی مزد 
بی معنا است.سميه گلپور, رئيس کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران گفت: کارگری 
که امنيت شغلی ندارد چگونه می تواند برای 
دستمزد خود چانه زنی کند؟ در طول تاریخ 
ثابت شده است که کارگران به دليل ترس از 
بيکاری حق و حقوقشان پایمال می شود زیرا 
ترجيح می دهند کار خود را از دست ندهند.

وی با اشاره به اینکه وزیر کار تنها راهکار دولت 
برای کمک به کارگران را اجرای طرح کالابرگ 
بيان می کند ادامه داد: کارگران در شرایطی 
هستند که ترجيح می دهند حتی مبلغ اندک 
یارانه را به صورت نقدی دریافت کنند، تا شاید 
بتوانند در بخشی از مشکلاتشان آن را هزینه 

کنند.
وی با یادآوری اینکه دولت وعده داده بود که 
در صورت عدم کنترل تورم دستمزد اصلاح 
شود گفت: متأسفانه کنترل تورم در حد کلام 
باقی مانده است. قيمت کالاهای اساسی که 
نقش بسزایی در هزینه های مردم دارند، روز 
به روز در حال افزایش است.رئيس کانون 

عالی انجمن های صنفی کارگران خاطرنشان 
کرد: کارگری که امنيت شغلی ندارد چگونه 
می تواند برای دستمزد خود چانه زنی کند؟ 
در طول تاریخ ثابت شده است که کارگران 
به دليل ترس از بيکاری حق و حقوقشان 
پایمال می شود، زیرا ترجيح می دهند کار 
خود را از دست ندهند، آقای وزیر به امنيت 
شغلی و قراردادهای کوتاه مدت کارگران واقف 
است؟آیت اسدی، عضو شورای عالی کار نيز در 
گفت وگویی، در مورد درخواست کارگران مبنی 
بر تجدیدنظر در حداقل دستمزد کارگران در 
سال جاری گفت: با توجه به اینکه دولت در 
جریان تصویب حداقل مزد برای سال 1402 
قول داده بودند که امسال به خاطر سياست 
مهار تورم حداکثر نرخ تورم 20 درصد خواهد 
بود، اما در عمل تورم بيش از این رقم اتفاق 
افتاد، بنابراین نمایندگان کارگری در شورای 
عالی کار تاکنون دوبار درخواست برگزاری 
جلسه شورای عالی کار داده اند که هنوز با 
این درخواست موافقت نشده است.وی افزود: 
البته از ابتدای سال تاکنون دو جلسه شورای 
عالی کار برگزار شده، اما موضوع بررسی مجدد 

حداقل مزد کارگران در آن مطرح نشده است.
اسدی این را هم گفت: طرف کارفرمایان نيز 
مشکلات خاص خود را دارند چون دولت به 
وعده خود مبنی بر تثبيت قيمت کالاهای 
اساسی مانند حامل های انرژی؛ آب، برق و 
حتی قيمت زمين در شهرک های صنعتی 
عمل نکرد و همچنين قيمت  تمام شده 
کالاهای اساسی برای توليدکننده هم افزایش 
یافت.اسدی در مورد اینکه حداقل دستمزد 
کارگران امسال چقدر از سبد معيشت را 
پوشش می دهد، گفت:  حداقل مزد کارگران در 
هنگام تصویب حداقل مزد، قادر بود تا یک دوم 
سبد معيشت را تعيين کند، اما اکنون به خاطر 
تورم و کاهش ارزش پول این رقم به حدود 
یک چهارم کاهش یافته است.عضو کارگری 
شورای عالی کار گفت: در حال حاضر هزینه 
تمام شده کارگر در توليد به طور ميانگين ۵ 
درصد و در برخی موارد 10 درصد در مشاغل 
بزرگ هم 2 تا 4 درصد است. وقتی قدرت 
خرید کارگر کاهش پيدا کند، تقاضای مؤثر 
برای اقتصاد افت می کند و کالاهای توليد شده 

توسط کارفرمایان خریداری ندارد.

بررسی صورت های مالی خودروسازان تا پایان خرداد 
1402 نشان می دهد که مجموع بدهی و زیان انباشته سه 
خودروساز بزرگ کشور فقط شرکت های مادر- نزدیک به 

400 هزار ميليارد تومان رسيده است.
به گزارش خبرنگار مهر، صنعت خودروسازی کشور با 
چالش های متعددی همچون بهره وری پایين، تنوع و کيفيت 
پایين محصولات، عدم رضایتمندی مشتریان، ساختارهای 
مالکيتی و مدیریتی معيوب، عدم تفاهم و درک مشترک 
تصميم گيران و ذی نفعان اصلی بازار و صنعت خودرو 
مواجه است.وضعيت نامطلوب مالی، زیان انباشته و بدهی 
شرکت های خودروسازی یکی از نتایج اخذ تصميمات 
نادرست و چالش های مزبور است.بر همين اساس، بررسی 
آخرین وضعيت صورت های مالی خودروسازان که البته یک 
گزارش غير تلفيقی بوده و فقط به سه شرکت مادر ایران 

خودرو، سایپا، پارس خودرو مربوط می شود و شرکت های 
زیرمجموعه را لحاظ نکرده است، منتهی به 31 خرداد 
سال 1402 نشان می دهد که زیان انباشته این صنعت 
در مجموع حدود 11 هزار ميليارد تومان افزایش یافته و 
مجموع زیان انباشته را به حدود 141 هزار ميليارد تومان 
رسانده است.همچنين بررسی ها نشان می دهد که ميزان 
بدهی شرکت های مادر خودروسازان در مجموع حدود 2۵4 

هزار ميليارد تومان شده است.
به این ترتيب مجموع زیان انباشته و بدهی خودروسازان 

-فقط شرکت های مادر- به 3۹۵ هزار ميليارد تومان را 
رسيده است.

جزئیات زیان خودروسازان تا پایان خرداد ۱۴۰۲
بررسی جزئيات گزارش مذکور نشان می دهد که گروه 
صنعتی ایران خودرو با سرمایه ثبت شده 30 هزار ميليارد 
تومانی در صدر این ليست قرار دارد و مجموع زیان انباشته 
این شرکت به ۸3 هزار ميليارد تومان رسيده است؛ یعنی 
از اسفند تا پایان خرداد امسال ۸ هزار ميليارد تومان )11 
درصد( به زیان انباشته ایران خودرو اضافه شده است.

همچنين ميزان بدهی این شرکت 13۶ هزار ميليارد تومان 
ثبت شده که نسبت به اسفند ما افزایش ۵ هزار ميليارد 
تومانی را نشان می دهد.مجموع زیان انباشته شرکت سایپا 
با سرمایه ثبت شده 1۹ هزار و ۵00 ميليارد تومان نيز رقم 
41 هزار ميليارد تومان را نشان می دهد که نسب به اسفند 
پارسال 2 هزار ميليارد تومان )۵ درصد( افزایش یافته است.
بدهی این شرکت نيز حدود ۹۸ هزار ميليارد تومان است که 
نسبت به اسفند پارسال ۵ هزار ميليارد تومان افزایش یافته 
است.شرکت پارس خودرو نيز با سرمایه ثبت شده 11 هزار 
و 300 ميليارد تومانی تا انتهای خرداد امسال زیان انباشته 
حدود 1۷ هزار ميليارد تومانی را ثبت کرده است که نسبت 
به اسفند پارسال 1۷00 ميليارد تومان )10.۵ درصد( فزایش 
یافته است.همچنين ميزان بدهی این شرکت هم 20 هزار 

ميليارد تومان ثبت شده است.

عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن تشریح کرد

جزئیات ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکن کارگران صنایع

دستمزد کارگران یک سوم هزینه را پوشش می دهد

درخواست کارگران برای »بررسی مجدد مزد«

خودروسازان بزرگ متحمل 400 هزار میلیارد تومان خسارت شدند

ویراژ خودروسازان زیان ده در اقتصاد ایران

رئيس مرکز توسعه مکانيزاسيون و صنایع کشاورزی 
وزارت جهادکشاورزی گفت: 12۵ ميليون تن توليد 
محصولات کشاورزی داریم که در حال حاضر 30 

ميليون تن از آنها فرآوری می شود.
کریم ذوالفقاری در گفت وگو با ایسنا، با بيان اینکه 
یکی از بخش های سودآور نظام توليد کشاورزی در 
دنيا صنایع تبدیلی و تکميلی است، اظهار کرد:در حوزه 
صنایع تبدیلی و تکميلی از 12۵ ميليون تن محصول 
کشاورزی که در کشور توليد می شود با لحاظ انبارها و 
سردخانه ها ۹۵ ميليون تن ظرفيت فرآوری داریم که 
اگر انبارداری و سردخانه را حذف کنيم 30 ميليون تن 
ظرفيت جذب ماده خام در کشور وجود دارد.رئيس 
مرکز توسعه مکانيزاسيون و صنایع کشاورزی وزارت 
جهادکشاورزی اضافه کرد: برنامه تحولی برای صنایع 

تبدیلی و تکميلی در نظر  گرفته شده است که در 
صورت تامين اعتبارات در یک فرآیند ۵ ساله امکان 
2 برابر کردن این عدد 30 ميليون تنی به ۶0 ميليون 

تن فراهم می شود.
وی در ادامه گفت: در هفته دولت 20۵ طرح با 
سرمایه گذاری ۵ هزار و ۹00 ميليارد تومان، ایجاد 
اشتغال مستقيم برای ۶۹۵0 نفر، حدود 2 برابر اشتغال 
غيرمستقيم و جذب 1.3 ميليون تن جذب ماده خام 
به بهره برداری می رسد.ذوالفقاری با بيان اینکه در 
طرح های بخش کشاورزی معمولا 20 درصد توسط 
سرمایه گذار سرمایه گذاری می شود و ۸0 درصد 
تسهيلات ارائه می شود، گفت: در صنایع تبدیلی و 
تکميلی ۸0 درصد سرمایه متقاضيان است و حدود 20 

درصد تحت پوشش تسهيلات قرار می گيرد. 

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید 
تضمينی بيش از 10 ميليون تن گندم در سراسر کشور 
خبر داد و گفت: خرید تضمينی گندم تا ساعت ۷ صبح 
آخرین روز مرداد ماه سال جاری نسبت به خرید سال 
گذشته این محصول در همين زمان، 3 ميليون تنُ 
افزایش داشته است.به گزارش ایسنا، به نقل از شرکت 
بازرگانی دولتی ایران )مبدا(، سيد سعيد راد با تأکيد 
بر رشد 43 درصدی خرید تضمينی گندم در سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، گفت: خرید 
تضمينی گندم در سال جاری در مناطق سردسير 
کشور که محصول گندمشان دیرتر از سایر نقاط کشور 
برداشت می شود، همچنان ادامه دارد.وی به واریز 4۸ 
درصد از پول خرید گندم به حساب کشاورزان اشاره 
کرد و از اهتمام حداکثری برای پرداخت کل مطالبات 

آنها خبر داد و اظهار کرد: تلاش   ما برای تأمين پول 
گندم های خریداری شده و به روزرسانی پرداخت ها با 
تمام توان ادامه دارد.راد با بيان اینکه تاکنون بيش از 
۶۷ هزار ميليارد تومان بيش از مبلغ کل خرید سال 
گذشته، از کشاورزان گندم خریداری کرده ایم، تصریح 
کرد: ارزش گندم های خریداری شده تا این تاریخ به 
بيش از 1۵0 هزار ميليارد تومان رسيده است.وی با 
اشاره به این که استان خوزستان با خرید تضمينی 
یک ميليون و ۷20 هزار تنُ، پيشتاز خرید تضمينی 
گندم در کشور است، اظهار کرد: استان های کردستان 
با خرید یک ميليون و ۷۸ هزار تنُ و فارس با خرید 
یک ميليون و 2 هزار تنُ، پس از استان خوزستان 
در رتبه های بعدی خرید تضمينی گندم قرار دارند و 
ميزان خریدشان از مرز یک ميليون تنُ گذشته است.

خرید گندم از مرز 10 میلیون تن گذشتعطش سرمایه گذاری در صنایع تبدیلی و تکمیلی

 بازار انرژی

قيمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسيا تحت تاثير چشم انداز 
محدودیت عرضه که شاخص های تقاضای ضعيف را تحت الشعاع قرار داد، 
اندکی افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 13 سنت 
معادل 0.2 درصد افزایش، به ۸4 دلار و 1۶ سنت در هر بشکه رسيد. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 1۸ سنت معادل 0.2 درصد، به 
۷۹ دلار و ۸2 سنت در هر بشکه رسيد. هر دو شاخص روز سه شنبه با حدود 

0.۵ درصد کاهش، بسته شده بودند.بازارها منتظر اشاراتی درباره دورنمای نرخ 
بهره در سمپوزیوم اقتصادی سالانه فدرال رزرو در جکسون هول هستند که 
مقامات بانک مرکزی آمریکا، اروپا، انگليس و ژاپن در آن حضور خواهند داشت.
هيرویوکی کيکوکاوا، رئيس شرکت »ان اس تردینگ« در این باره گفت: در 
آستانه سمپوزیوم جکسون هول، بازارها می خواهند نشانه هایی از اقدام بعدی 
بانک مرکزی آمریکا پيدا کنند. انتظار می رود نگرانی ها نسبت به نرخ های بهره 

بالاتر و کندی تقاضا در چين، کاهش عرضه اوپک پلاس را در آینده نزدیک، 
تحت الشعاع قرار دهد.چين که دومين اقتصاد بزرگ جهان است، نقش کليدی 
در تقویت تقاضا برای نفت تا پایان سال دارد. رشد اقتصادی ضعيف چين، 
بازارها را خشمگين کرده است زیرا تدابير محرک مالی وعده داده شده، کمتر 
از حد انتظارات بوده اند.در بخش عرضه، عربستان سعودی داوطلب شده است 
که توليد خود را به ميزان یک ميليون بشکه دیگر در روز از ژوئيه تا سپتامبر 
کاهش دهد و روسيه هم قصد دارد صادرات خود را در ماه اوت، به ميزان ۵00 
هزار بشکه در روز کاهش دهد. این اقدامات بخشی از توافق ميان اعضای اوپک 

پلاس برای محدود کردن عرضه و پشتيبانی از قيمت ها بوده است.

روند کاهشی قیمت نفت معکوس شد


